



Coronel Oviedo, 20 de septiembre de 2024

PRESUPUESTO PARA: “CONSTRUCCION DE AULA TIPO 5,80X6,80 CON TECHO DE TEJAS Y GALERÍA EN LA ESC. BÁS. N° 997 VIRGEN DE FÀTIMA”

MUNICIPALIDAD DE GRAL. F. I. RESQUIN					
OBRA: CONSTRUCCION DE AULA TIPO 5,80X6,80 CON TECHO DE TEJAS Y GALERÍA					
UBICACIÓN: ESC. BÁS. N° 997 VIRGEN DE FÀTIMA - BARRIO VIRGEN DE FÀTIMA - CIUDAD DE GRAL. F. I. RESQUIN - DPTO. DE SAN PEDRO					
PLANILLA DE CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO					
Item	Descripción	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio total
	Preparación de la obra				
1	a- Letrero de obra 1,00 x 2,00	ud.	1	1.525.000	1.525.000
2	b- Limpieza y preparación del terreno	M²	64	5.750	366.275
2	c- Replanteo	M²	64	7.140	454.818
4	Excavación y carga de cimiento con PBC.	M³	14	556.000	7.784.000
	Estructura de H° A° :				
5	a- Vigas y dado de Hº Aº	M³	1	3.430.000	2.812.600
6	b- Encadenados de H° A°	M3	2	2.970.000	6.444.900
7	c- Viga de galeria 15 x 25	M³	0	3.336.000	867.360
8	d- Loseta sobre abertura	Ud.	1	890.000	890.000
	Muros de nivelación :				
9	a- De 0,45 cms.	M2	4	255.000	918.000
10	b- De 0,60 cms.	M2	1	335.000	201.000
11	c- De 0,30 cms.	M²	8	188.000	1.410.000
12	Relleno y apisonado de interiores	M³	23	61.000	1.421.300
	Aislación asfáltica :				



13	a- De paredes	M2	6	94.500	604.800
	Muros de elevación :				
14	a- De 0,15 para revocar	M²	3	123.000	418.200
15	b- De 0,30 visto ambas caras de ladrillos comunes	M2	35	212.000	7.314.000
16	c- De 0,30 visto a una cara de ladrillos comunes	M²	14	216.000	2.916.000
17	d- De 0,30 para revocar	M2	34	215.000	7.374.500
18	e- De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes	M2	34	148.000	5.076.400
19	f- Envarillado bajo aberturas 2x8 por hiladas 8 (2 hiladas)	M2	12	28.000	336.000
	Pilares :				
20	De mamposteria 0,40 x 0,40 de ladrillos comunes	ML.	7	535.000	3.531.000
	Techo :				
21	De tejas y tejuelones prensados a máquina con tirantes de Hº Aº	M²	91	365.000	33.032.500
	Revoques :				
22	Revoque De paredes interior,ext. a una capa	M²	64	42.000	2.700.600
23	Revoque de pilares y vigas a una capa	M2	10	51.000	525.300
24	revoque de mochetas 1:3 cemento y arena	ML	5	51.000	255.000
25	Contrapiso de Hº de cascotes	M²	58	41.000	2.378.000
	Pisos				
26	a.- Carpeta de nivelacion	M²	58	45.000	2.610.000
27	b- Piso ceramico antideslizante	M2	58	156.000	9.048.000
28	c.- De baldosones 0,40 x 0,40 incluye contrapiso	M²	12	168.000	1.999.200
	Zocalo				
29	Ceramico	ML	58	54.000	3.132.000
	Aberturas metálicas :				



30	a- Ventanas tipo proyectante 1,50 x 1,50	M²	9	515.000	4.635.000
31	b- Puerta metálica de 1,20 x 2,50	UN.	1	2.120.000	2.120.000
	Pinturas :				
32	a- De paredes al latex	M²	63	35.000	2.215.500
33	b- De ladrillo vistos con silicona	M²	91	34.000	3.077.000
34	c- De vigas cumbreras al latex	M²	10	38.000	391.400
35	d- De aberturas metálicas con pintura sintética	M²	14	46.000	645.840
36	f. De canaletas y bajadas molduradas desarrollo 33	ML	23	42.000	966.000
37	g- De techo al latex	M2	91	38.500	3.484.250
38	Vidrios dobles	M²	9	326.000	2.934.000
	Desague pluvial				
39	Canaletas y bajadas, desarrollo 33	ML	23	68.000	1.564.000
	Instalación eléctrica				
40	Instalación de tablero TS10 de 15 AG	Boc.	12	88.000	1.056.000
41	Instalacion de tablero de comandos TC	Boc.	12	98.000	1.176.000
42	Instalacion de tablero de ventiladores TCV	Boc.	4	235.000	940.000
43	Alimentacion de circuito de luces	Boc.	10	98.000	980.000
44	Alimentacion de circuito de tomas	Boc.	7	105.000	307.581
45	Aimentacion de circuitos de ventiladores	Boc.	4	98.000	392.000
46	Alimentacion de los circuitos de TC	Boc.	12	98.000	1.176.000
	Artefactos electricos			142.000	
47	Artefactos fluorescentes de 3 x 40	Ud.	4	120.000	480.000
48	Artefactos fluorescentes de 1 x 40	Ud.	2	465.000	930.000
49	Tablero TS 10 de 15 AG con barra de neutros	Ud.	1	178.000	178.000



50	Tablero TC 6 AG	Ud.	1	435.000	435.000
51	Tablero TCV para cuatro llaves de ventiladores	Ud.	1	460.000	460.000
52	Ventiladores de techo de 56" motor pesado	Ud.	2	778.800	1.557.600
	Mobiliarios :				
53	a- Pizarrón, incluye pintura	Ud.	1	1.600.000	1.600.000
54	Limpieza final	M2	60	18.000	1.080.000
PRECIO TOTAL					143.127.924
Son Guaraníes: Ciento cuarenta y tres millones ciento veinte y siete mil novecientos veinte y cuatro. --					

ATT.


Edgar Alberto Samudio León
Proveedor
